[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Двенадцатое заседание

РЕШЕНИЕ № 93
г. Волчанск
           от 22.11.2014 г.

О внесении изменений и дополнений в
Положение о Финансовом отделе  администрации
Волчанского городского округа

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Волчанского городского округа,

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о Финансовом отделе администрации Волчанского городского округа, утвержденного решением Волчанской городской Думы от 23.10.2010 года № 81 «Об учреждении Финансового отдела администрации Волчанского городского округа и утверждении Положения о Финансовом отделе администрации Волчанского городского округа» следующие изменения и  дополнения:

1.1. подпункт 4 пункта 6 главы 2 изложить в новой редакции:

 «4) осуществление внутренного муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Волчанского городского округа;»;
1.2. пункт 8 главы 3:

1.2.1. в подпункте 15 слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

1.2.2. подпункты 18-19 изложить в новой редакции:

«18) устанавливает порядок исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета;
19) устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций по исполнению местного бюджета и лицевых счетов муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений;»;

1.2.3. подпункт 21изложить в новой редакции:

«21) осуществляет открытие и ведение лицевых счетов для учета операций по исполнению местного бюджета и лицевых счетов муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений;»;

1.2.4. подпункты 24-25 изложить в новой редакции:

«24) устанавливает порядок осуществления кассовых операций муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений на лицевых счетах, открытых в финансовом отделе и осуществляет проведение кассовых операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений на лицевых счетах, открытых от их имени и по их поручению в пределах остатка средств на лицевых счетах, открытых им в финансовом отделе;

25) устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета;»;

1.2.5. дополнить новым подпунктом 26 следующего содержания:

«26) осуществляет санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета;»;

1.2.6. подпункт 26 считать подпунктом 27 и изложить в новой редакции:

«27) ведет учет бюджетных обязательств получателей средств местного бюджета и устанавливает его порядок;»;

1.2.7. подпункты 27-28 считать подпунктами 28-29;

1.2.8. подпункт 29 считать пунктом 30 и изложить в новой редакции:

«29) устанавливает порядок взыскания неиспользованных остатков средств, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальными автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, лицевые счета которым открыты в финансовом отделе;»;

1.2.9. подпункты 30-31считать пунктами 31-32

1.2.10. подпункт 32 считать пунктом 33, в котором слово «бюджетных» заменить на слово «казенных»;

1.2.11. подпункты 34-39 считать пунктами 35-40;

1.2.12. подпункт 40 считать подпунктом 41 и изложить в следующей редакции:

 «41) осуществляет в пределах полномочий предварительный контроль в процессе исполнения местного бюджета и последующий контроль по результатам исполнения местного бюджета;»;

1.2.13.  подпункты 41-52 считать подпунктами 42-53;

1.2.14. дополнить подпунктами 54-56 следующего содержания:

«54) осуществляет контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

55) осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль за соблюдением бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

56) осуществляет контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Волчанского городского округа путем проведения плановых и внеплановых проверок.».

1.3. в пункте 15 главы 5 после слов «Волчанского городского» дополнить словом «округа».

1.4. пункты 8-23 считать пунктами 7-22.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник» и обнародовать на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет.

	Глава
Волчанского городского округа

                                А.В. Вервейн
	       Председатель
       Волчанской  городской  Думы

                                           А.Ю. Пермяков